Edição nº 58/2024 Recife - PE, segunda-feira, 1 de abril de 2024

21

Presidente do Tribunal de Justiça de Pernambuco

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO

COMISSÃO PERMANENTE DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

EDITAL nº 02 /2024

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE HETEROIDENTIFICAÇÃO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO, instituída
pelo Ato nº 374/2024, publicado no DJe de 23 de fevereiro de 2024, no uso de suas atribuições:

I- torna pública a conclusão da segunda etapa de verificação da autodeclaração dos(as) candidatos(as) negros(as) para o Exame Nacional da
Magistratura-ENAM/2024, conforme ata lavrada relativamente às entrevistas realizadas nos dias 19 (dezenove), 20 (vinte) e 21 (vinte e um) de
março do ano de 2024;

II- torna pública a relação nominal dos(as) candidatos(as) cujas declarações foram validadas pela Comissão Permanente de Heteroidentificação
do Poder Judiciário – CPH/PJPE nas primeiras e segundas etapas do procedimento previsto na Portaria nº 04/2024, publicada no DJe de 22
de fevereiro de 2024:

Nº CPF NOME COMPLETO RESULTADO
1 02463425440 ALEXSANDRO FERREIRA REGO CONFIRMADO
2 07713640401 ALLAMYS PEDRO DOS SANTOS SILVA CONFIRMADO
3 01373341416 ALLAN CARLOS DA SILVA CONFIRMADO
4 02118427530 ANA CRISTINA NASCIMENTO FREIRE CONFIRMADA
5 11215849427 ANA KAROLINE RODRIGUES MENDONCA CONFIRMADA
6 07380793403 ANA PAULA DA SILVA AZEVÊDO CONFIRMADA
7 11360540490 ANA REBECA PAIXÃO ROCHA CONFIRMADA
8 99856905400 ANDERSON RICARDO FERREIRA DE ALMEIDA CONFIRMADO
9 05231754420 ANDRÉ AUGUSTO DUARTE MONÇÃO CONFIRMADO

10 05071139502 ANDRÉ HENRIQUE FERREIRA DA VITÓRIA CONFIRMADO
11 09902671489 ARYCHWARNEGGER CAMILO DE OLIVEIRA CONFIRMADO
12 09733533416 AULLEON FERNANDES MARTINS SILVA CONFIRMADO
13 11252918690 BÁRBARA HORTENCIA GONÇALVES DIAS CONFIRMADA
14 70285346423 BEATRIZ ROCHA VASCONCELLOS CONFIRMADA
15 12746755459 BRIVALDO ROMERO COELHO DA SILVA CONFIRMADO
16 02156878412 BRUNO CÉSAR PEREIRA CALDAS LOPES CONFIRMADO
17 04952646440 BRUNO PEREIRA DA SILVA CONFIRMADO
18 09341989426 CARLOS ALBERTO DE SOUZA LIMA JÚNIOR CONFIRMADO
19 06481553407 CARLOS EDUARDO DO NASCIMENTO CONFIRMADO
20 05568815402 CARLOS FERNANDO PEREIRA DONATO JUNIOR CONFIRMADO
21 04773060476 CECILIA DE OLIVEIRA MEDEIROS CONFIRMADA
22 07561163410 CÉLIA MARIA DA FRANCA NERI SALES CONFIRMADA
23 04122279402 CLEITON FARIAS DE CASTRO CONFIRMADO
24 09702933480 DANIEL SOUZA DO NASCIMENTO CONFIRMADO
25 03886702405 DANIELLE FERREIRA DE SANTANNA CONFIRMADA
26 08084786482 DANILO GONÇALVES MACIEL CONFIRMADO
27 07074125440 DANTON ALBUQUERQUE DOS SANTOS CONFIRMADO
28 02758358476 DEIVISON RODRIGUES DA SILVA CONFIRMADO
29 10772190402 DEIVISSON MANOEL DE LIMA CONFIRMADO
30 08214364493 DEMETRIUS HENRIQUE DA SILVA OLIVEIRA CONFIRMADO
31 08098402436 DENYSE CELY MENDES DA SILVA CONFIRMADA
32 11040996400 DHÉNNEFFE MARIA DE ARAÚJO CONFIRMADA
33 03178057463 DIDIER OLIVEIRA BATISTA CONFIRMADO
34 09796111489 DIEGO DIAS DE LIMA CONFIRMADO
35 10755567404 DIÔGO LUIS DA SILVA RAMOS CONFIRMADO
36 11754587402 EBSON RIBEIRO FREIRE CONFIRMADO
37 08735813423 EDUARDA SYNDRE LOPES DE OLIVEIRA CONFIRMADA
38 04954949416 ELAINE ALVES SILVA DE SANTANA CONFIRMADA
39 07917776425 ELEN PATRICIA DA SILVA NASCIMENTO CONFIRMADA
40 85799313550 ELINALDO GOMES DE JESUS JÚNIOR CONFIRMADO
41 09398823454 EMANUELA MARIA DA CONCEIÇÃO DE LIMA CONFIRMADA
42 01353790401 EMY FRANKLIN GOMES CAETANO SILVA CONFIRMADA
43 02432189400 ENILDO GOMES DE LIMA JÚNIOR CONFIRMADO

Edição nº 58/2024 Recife - PE, segunda-feira, 1 de abril de 2024

22

44 88017044453 ENOQUE LOURENÇO DA SILVA CONFIRMADO
45 82877726304 EVANDRO FRANCISCO DO CARMO CONFIRMADO
46 00892574488 EVELANE DE ALMEIDA SOARES CONFIRMADA
47 74907085753 EVRINK FIRMINO ALVES CONFIRMADO
48 04807084445 FLÁVIO GUILHERME CAVALCANTI DOS SANTOS CONFIRMADO
49 71906665400 FRANCISCO ROMERO DA SILVA CONFIRMADO
50 04124610483 GEASI MIGUEL DA SILVA CONFIRMADO
51 06112925486 GEORGE NASCIMENTO DOS SANTOS CONFIRMADO
52 05694805402 GILCIANO JOSÉ DA SILVA CONFIRMADO
53 01327177439 GIVANILDO DE LIRA SOUSA CONFIRMADO
54 08921333410 GLENDA DANIELLE DOS SANTOS MARTYRES CONFIRMADA
55 10170630447 HARISSON LINCONL DE LIMA CONFIRMADO
56 02570932493 HELIO JOSE DE SANTANA CONFIRMADO
57 09910021480 HIANE GABRIELA COSTA DE AQUINO NETO CONFIRMADA
58 78152038415 HONORINA EVODIA SANTOS DA SILVA CONFIRMADA
59 04141908401 IARA LUIZA COSTA GALVÃO CONFIRMADA
60 69497761449 IVONE MONTEIRO DE ALBUQUERQUE CONFIRMADA
61 07246856420 JAMESON JOAO DE MOURA CONFIRMADO
62 04845895471 JANAINA FRANCISCA DE SÁ CONFIRMADA
63 09761906485 JEAN NASCIMENTO BARROS CONFIRMADO
64 10116113413 JÉSSICA MANUELLA DUARTE VALENÇA CONFIRMADA
65 07672825402 JOANNA DEYSE DE SANTANA GUIMARAES CONFIRMADA
66 05883645763 JOÃO VICTOR ROCHA DA SILVA CONFIRMADO
67 11190792419 JOSAFÁ SEVERINO DA SILVA CONFIRMADO
68 06234977430 JOSÉ EDVALDO DE ARCANJO CONFIRMADO
69 07982047459 JOSÉ JADIEL ANDRADE CONFIRMADO
70 07425130416 JOSÉ PEROBA OLIVEIRA SANTOS FILHO CONFIRMADO
71 06418950461 JOSENILSON DE ANDRADE SANTOS CONFIRMADO
72 04547130450 JULIANA MARQUES FERREIRA CONFIRMADA
73 05729933401 JULIANO DE MOURA COUTINHO CONFIRMADO
74 08458325497 KAIO CESAR DAMASCENO DE ALBUQUERQUE CONFIRMADO
75 06693958460 KLEITON CÁSSIO DA SILVA CONFIRMADO
76 08251579430 LÍVIA DIAS MANGUEIRA BASTOS CONFIRMADA
77 09577108440 LÍVIA DOS ANJOS FÉLIX DA COSTA MOURA CONFIRMADA
78 02921400456 LUCIANGELA MITCHELE MARIA DE MELO SOUZA CONFIRMADA
79 04880992429 MARCELA JOSEFA DA SILVA CONFIRMADA
80 08239152473 MARCO IGOR DE MIRANDA MORENO CONFIRMADO
81 10926149407 MARIA CLARA PONTES DA COSTA SANTOS CONFIRMADA
82 75694158415 MARIA DO ROSARIO LIMA DOS SANTOS ARAUJO MARTINS CONFIRMADA
83 06123012495 MARIA JULIA SOUSA MONTEIRO DA SILVA CONFIRMADA
84 02968792407 MARIA RAQUEL CARNEIRO WANDERLEY SANTIAGO RAMOS CONFIRMADA
85 08637532489 MAYK RAMOW DA SILVA BUARQUE CONFIRMADO
86 00814227414 MILENE DE ALMEIDA TELES E SILVA CONFIRMADA
87 07040120496 MIRELLA RAIZA MODESTO DE ALCÂNTARA CONFIRMADA
88 08282047481 MULLER AURELIANO DA SILVA CONFIRMADO
89 08847321425 NAARA SHIRLEY BARBOSA DE SANTANA CONFIRMADA
90 06747856490 NADIA MARIA DA SILVA SOARES CONFIRMADA
91 09356500401 NATHALIA TASSIA FERNANDES MONTEIRO CONFIRMADA
92 81573731315 NEILLA PATRÍCIA SILVA RAMOS CONFIRMADA
93 02040294490 NIEDSON SANTOS DE JESUS CONFIRMADO
94 02055141465 NIÉGENES RAFAEL DA SILVA CONFIRMADO
95 03748754485 NUBIA SELMO CONFIRMADA
96 78606659568 PAULO EUGÊNIO RODRIGUES GOMES CONFIRMADO
97 01482373203 PAULO FERNANDO DE BARROS CERQUEIRA JÚNIOR CONFIRMADO
98 05733409436 PAULO SÉRGIO DE SOUSA LIMA JÚNIOR CONFIRMADO
99 10469525444 PAULO VICTOR DOS SANTOS ALMEIDA CONFIRMADO

100 07105431407 RAFAEL ALVES DE LUNA CONFIRMADO
101 09678445417 RENAN DO NASCIMENTO LIRA CONFIRMADO
102 01120128501 ROBSON FERNANDES SOUZA CONFIRMADO
103 06377063407 RODRIGO BORGES DA SILVA CONFIRMADO
104 03535288460 RODRIGO EMERSON DE ARAÚJO CONFIRMADO
105 00038307480 RÔMULO ANDERSON FERNANDES DA SILVA CONFIRMADO
106 69523983415 ROSALIA MARIA DOS REIS MURTA DA SILVA CONFIRMADA
107 02781003417 SABRINA VALÉRIA ALEXANDRE DE LIRA CONFIRMADA
108 06370513431 SAMUEL RAMOS DE OLIVEIRA JUNIOR CONFIRMADO
109 09799787424 THAYNÁ MORAES DE SOUZA SILVA CONFIRMADA
110 06890211430 UELTON DIAS DA SILVA CONFIRMADO
111 03088540475 VANDILMA DOMINGOS DOS SANTOS XAVIER CONFIRMADA
112 04736687428 VANESSA PEREIRA DE SOUSA CONFIRMADA
113 09199898454 VICTOR ALVES DOS SANTOS CONFIRMADO
114 10205045448 VICTÓRIA GALVÃO DE ANDRADE LIMA CONFIRMADA
115 04823993411 WALKERLUCIA DO RÊGO BARROS CONFIRMADA
116 57487194280 WANDERSON JOSÉ TARQUINO DA SILVA CONFIRMADO

Edição nº 58/2024 Recife - PE, segunda-feira, 1 de abril de 2024

23

117 07073304405 WASHINGTON DE LIMA ARAUJO CONFIRMADO
118 09971844427 WINE SANTOS SILVA CONFIRMADA
119 10732030420 YASMIN FLAVIA DA SILVA SOUSA CONFIRMADA
120 06392044493 YURI CÉSAR SERAPIÃO SOARES PEREIRA CONFIRMADO

III- Esclarece que:

a) da decisão da CPH/PJPE que não confirmou a autodeclaração caberá recurso à Comissão Recursal de Heteroidentificação (CRH/PJPE), no
período de  02 a 05 de abril de 2024 , mediante o preenchimento de formulário eletrônico, disponível no portal oficial do TJPE (  www.tjpe.jus.br
), em aba devidamente identificada na página principal do sítio eletrônico, de acordo com as seguintes orientações:

a.1) no campo de identificação, o(a) candidato(a) deverá preencher os dados de CPF e data de nascimento;

a.2) no campo “documentos”, deverá, no mesmo formulário, anexar a petição recursal em “formato PDF”;

b) presumir-se-ão verdadeiras as informações prestadas pelo(a) candidato(a) no ato de submissão do recurso, e, para tanto, no formulário
eletrônico, constará declaração expressa do(a) requerente, sem prejuízo da apuração das responsabilidades administrativa, civil e penal, na
hipótese de constatação de declaração falsa;

c) não será conhecido o recurso do(a) candidato(a) enviado em formato distinto do indicado na letra “a.2”;

d)  o recurso deve ser legível, claro e objetivo em seu pleito;

e) não será conhecida a solicitação de candidato(a) que enviar arquivo ilegível da petição recursal;

f) não serão considerados pela comissão recursal quaisquer registros ou documentos pretéritos eventualmente apresentados, inclusive imagem
e certidões referentes à confirmação em procedimentos de heteroidentificação realizados em outros concursos públicos federais, estaduais,
distritais e municipais;

g) a interposição do recurso é de inteira responsabilidade do(a) candidato(a), e o Tribunal de Justiça de Pernambuco não se responsabilizará
por requerimentos de candidatos(as) que não tenham sido recebidos por fatores de ordem técnica dos computadores, os quais impossibilitem a
transferência dos dados e/ou causem falhas de comunicação ou congestionamento das linhas de transmissão de dados;

h) o teor do parecer da CPH/PJPE que não confirmar a autodeclaração ficará disponível no formulário eletrônico, durante o prazo de recurso,
para  download  pelo(a) candidato(a);

i)  a decisão do recurso será proferida pela CRH/PJPE até o dia 22/04/2024;

j)  o resultado com a relação nominal dos(as) candidatos(as) cuja condição for validada pela CRH/PJPE será publicado por Edital, no Diário da
Justiça Eletrônico, até o dia 23 de abril de 2024;

k) os(as) candidatos(as) cuja autodeclaração foi confirmada pela  CPH/PJPE, indicados no art. 1º desse Edital, a partir do dia 02/04/2024,
poderão fazer o  download  do comprovante de validação previsto no item 4.5.1 do Edital nº 1/2024 – ENAM (comprovante conforme modelo
do Anexo III do Edital nº 1/2024 – ENAM), devidamente assinado pelos membros da Comissão de Heteroidentificação, no formulário eletrônico,
que estará disponível no portal oficial do TJPE (  www.tjpe.jus.br  ), para consequente envio do(a) interessado(a) no  sítio eletrônico (  https://
conhecimento.fgv.br/concursos/enam  ) até o dia 26/04/2024 ;

l) a s deliberações da Comissão de Heteroidentificação terão validade apenas para o Exame Nacional da Magistratura, não servindo para outras
finalidades;

m) o (a) candidato(a) considerado inapto(a) no procedimento de heteroidentificação participará do Exame Nacional da Magistratura no regime
da ampla concorrência;

n) a plicam-se as demais orientações dispostas na Portaria nº 04/2024.

Edição nº 58/2024 Recife - PE, segunda-feira, 1 de abril de 2024

24

Publique-se.

Recife, 27 de março de 2024

Élio Braz Mendes

Presidente da Comissão Permanente de Heteroidentificação